Liber Primus Consil. Alexand.

Nia credita & debita sint cōia, non dependet ab eadem cā fīmali, a qua dependet cā precedens: nam cā precedens continebat absolutionem factam a dictis trib. fratribus d. Petro Paulo et orū fratris: & quia ipsi administraverū bona cōia dīctorum fratum: & quia erant bēne contenti de dicta administratio liberauerū eū, sed illa cā non inferebat, & ipsi oēs fratres per hoc dērēt adiūcēt conuenire & consentire, q̄r̄ oīa debita & credita dīctorū fratum cuilibet eorū dērēt esse cōia, quia stant ita simili, p̄ Petrus Paulus administraverū bona cōia dīctorum fratum, & q̄ tamē oīa debita & credita dīctorum fratum, quae potius nō erant cōia, nec in futurū sīl̄ effēt cōia, nam ex diuersis non refta sit illatio. I. naturaliter. s. nihil cōe. ff. de acq. poss. I. inter stipulante, s. sacram de verb. obl. & illa dī effē cā finalis, de cuius radice emanat oblig. l. damus. ff. de cond. indeb. no. Bar. in l. demonstratio. s. i. in 6. q̄ff. de cond. & dem. & Bal. in l. C. de fāsa cā adiec. lega. Sed administratio aliquorum bonorum cōium dīctorum fratum facta per d. Petrum Paulū non causat obligationem, q̄r̄ oīa debita & credita dīctorum fratum sint cōia, ergo ista cā disponens de debitis & creditis cōicandis non restringit ad ea, de quibus loquunt cā precedens, in qua continetur absolutio administrationis, nec in dicta secunda cā est inferta aliqua cā qua dici posset tenere ad restringendum dicta debita & credita, & per consequens ex doctrina prædicta uerba debent latē & gñaliter operari & intelligi, & per hoc apparet rīsum ad d.l. si de certa. cum alijs supra alleg. & cum ibi not. per doct. Præterea secundo rīdeo, p̄ illa iura cum ibi no. loquuntur, q̄r̄ precebat cā specialis, & super eadem materia supponebat gñalis, ut abfolio te a fundo Titiano. & postea gñaliter promitto te nihil ulterius petere, seu gñaliter te abfolio eo quod abste poteſt, intelligitur, s. occasione dicta obligationis fundi, puta ratione danni, vel interest, seu fructuum, vel pœna dependentium a dicta obligatione fundi, facit, qd̄ no. in c. accusatus, in gl. in verbo iudicij, de heret. in 6. Sed in proposito nostro cā secunda loquens de debitis & creditis non disponit aliquid in genere, vel in specie de absol. de qua in prima cā, ergo non sumus in casu d.l. si de certa, hēc contraria loquitur q̄r̄ præcedit cā, vel dispositio specialis, & postea subequit gñalis, sed in casu nostro secunda clasificala non est quid quod at primū magis generalis, ita p̄ illa materia, de qua in d.l. si de certa nihil habet cōe cum ista. Posset rīderi per id, quod h̄ in d.l. si de certa. cum sim. p̄ procedit in translatiōne, s. facta per uerba generalia, nam restringit ad rem, vel causam specificatam, per quam deuentur eīt ad transactionem, quia transactio est de re dubia & lite incertata. l. i. ff. de transfa. ideo uerba generalia non porrigitur ultra id, super quo erat lis, sc̄us in alia conuentione, vel pacto per uerba generalia, quia gñaliter operatur. l. pluribus . de acceptil. Et istam opinio. tenuit gl. reputata singularis in d. Lemptor. s. Lucius. ff. de paſt. Inn. in c. conquerente. de offic. ordi. & Bar. in l. de pupillo. s. i. pluribus. ff. de oper. no. nunc. tñ præcedentes responsiones tutiores sunt. Non ob. quod dicebatur de dictione, item, quae est repetitiua præcedentiū, quia respondeo, p̄ illud est uerum, q̄r̄ oratio, in qua apponit dictio, item, eff imperfecta. Sed ubi est perfecta, ut in casu nostro, tñ dicta in prima oratione vel clausula non intelliguntur repetita in seq. l. qui fundim. ff. de contrahen. empl. l. 2. s. i. ff. bono. rapt. l. item apud. in princ. ff. de iniurijs. cum sim. per qua iura ita concludim Bar. & alij doct. in d.l. repetendis. & in d.l. i. ff. de public. & quod in proposito ex uerbi instrumenti comprehendatur intentio contrahentium suis. q̄r̄ omnia debita & credita dīctorum fratum effēt communia, etiam qua non sufficiunt comprehensa sub administratione facta per Petrum Paulum probat, t̄ quia nedum unaquaque clausula, sed etiam unumquodque uerba a contrahentibus prolatum debet esse cum uirtute operandi, si fieri potest. l. hac lege. ff. de contrahen. empl. l. stipulatis. ff. de iniurijs. in princ. uerba sunt Bal. in rubr. C. de contrahen. empl. in 8. q̄uest. sed certum erat, quid illa, qua fuerant comprehensa sub administratione facta per Petrum

Paulum erant communia: quia hoc erat exp̄sum in prima clausula, ut ostendit illa uerba. I. administrationes bonorum com. l. bonorum appetit. de ver. sign. ergo vt oīa verba dicta fuit, tñ clausula fuit cum uirtute aliqd operandi, intelligi debet, q̄r̄ comprehendant ēt ea, q̄ non erant cōprehēta in administratione Pet. Pau. Non ob. et p̄dictis, si dicerebatur, p̄ dato q̄ dī. Et noīa debitorum posita fuit in cōione: tñ si volunt mōndi dīci fratres diuidere, dēt unusquisq; in diuisione deducere illud, quod posuit in cōione: q̄a rīdeo, q̄ illud non possit q̄nā p̄ a prim. agitetur, ut illud qd̄ ponitur, debebat esse cōe, ut in gl. l. r. C. p̄ socio. q̄ in uno est approbat, licet in altero p̄betu. ibi, dum querit, qd̄ in dubio, facit. l. si non fuerit p̄ prin. ff. p̄ socio. Quod tanto magis procedit in caſu nosſu. q̄a ex dicta cōtractu & instro non apparet tunc fuisse celebra tas dictas conuentiones inter dīctoros fratres vt in posteris de beret esse societas inter eos ad negotiandum, & p̄ alio p̄fatu, vel lucro inde querendo, sed solum fuit quasi reciprocē qd̄ p̄mutatio nominum debitorum & creditorum, ut unq; quisq; fratris participaret de debitis & creditis alterius fratris, sic ut in simili h̄ in l. cum duobus. in prin. ff. p̄ socio. dī. l. stipulatis. ff. de p̄fici. ver. un aliter intelligend. o. l. & vnu. quisq; possit repeteſt, vel conseſqi ratā in nominib⁹ debitorum, p̄ur primō habebar, se queretur, q̄ nullius effecti caccia dicta conuentio circa dicta noīa debitorum commincanda, q̄ interpretatio uitanda est. l. Meutius in prin. ff. de leg. 2. l. si q̄. in prin. de leg. i. † Præterea in caſu, quo reprehēditur gl. in d.l. i. C. p̄ socio. illud iō est: q̄a ibi unus socios ponebat pecunia p̄ta mille aureos, aliis ponebat operas triāna finita societate in dubio vt̄ esse actum, & capite ad l. aureorum, si extat, reddatur aei, q̄ posuit illos aureos li- cietate, & de eis nihil habeat alius socius, q̄ posuit operas q̄a illa opera succedit loco commodi & viuis pecunia can opera, ergo nil dēt h̄ de mille aureis ille qui ponit operas, quia pro capitali mille aureorum nihil posuit, sed soli pol̄ it operam pro ūlo capitalis, ut declarant doc. in d.l. 2. Sed in proposito nostro cā secunda loquens de debitis & creditis non disponit aliquid in genere, vel in specie de absol. de qua in prima cā, ergo non sumus in casu d.l. si de certa, hēc contraria loquitur q̄r̄ præcedit cā, vel dispositio specialis, & postea subequit gñalis, sed in casu nostro secunda clasificala non est quid quod at primū magis generalis, ita p̄ illa materia, de qua in d.l. si de certa nihil habet cōe cum ista. Posset rīderi per id, quod h̄ in d.l. si de certa. cum sim. p̄ procedit in translatiōne, s. facta per uerba generalia, nam restringit ad rem, vel causam specificatam, per quam deuentur eīt ad transactionem, quia transactio est de re dubia & lite incertata. l. i. ff. de transfa. ideo uerba generalia non porrigitur ultra id, super quo erat lis, sc̄us in alia conuentione, vel pacto per uerba generalia, quia gñaliter operatur. l. pluribus . de acceptil. Et istam opinio. tenuit gl. reputata singularis in d. Lemptor. s. Lucius. ff. de paſt. Inn. in c. conquerente. de offic. ordi. & Bar. in l. de pupillo. s. i. pluribus. ff. de oper. no. nunc. tñ præcedentes responsiones tutiores sunt. Non ob. quod dicebatur de dictione, item, quae est repetitiua præcedentiū, quia respondeo, p̄ illud est uerum, q̄r̄ oratio, in qua apponit dictio, item, eff imperfecta. Sed ubi est perfecta, ut in casu nostro, tñ dicta in prima oratione vel clausula non intelliguntur repetita in seq. l. qui fundim. ff. de contrahen. empl. l. 2. s. i. ff. bono. rapt. l. item apud. in princ. ff. de iniurijs. cum sim. per qua iura ita concludim Bar. & alij doct. in d.l. repetendis. & in d.l. i. ff. de public. & quod in proposito ex uerbi instrumenti comprehendatur intentio contrahentium suis. q̄r̄ omnia debita & credita dīctorum fratum effēt communia, etiam qua non sufficiunt comprehensa sub administratione facta per Petrum Paulum probat, t̄ quia nedum unaquaque clausula, sed etiam unumquodque uerba a contrahentibus prolatum debet esse cum uirtute operandi, si fieri potest. l. hac lege. ff. de contrahen. empl. l. stipulatis. ff. de iniurijs. in princ. uerba sunt Bal. in rubr. C. de contrahen. empl. in 8. q̄uest. sed certum erat, quid illa, qua fuerant comprehensa sub administratione facta per Petrum